
令和7年12月集計

71

回答 回答
５点
（良い）

４点
３点
（普通）

２点
１点
（悪い）

回答数 回答数 51 14 5 1 0

アンケート対象 令和7年4月から10月までに電子契約システムを利用して契約締結した受注者

電子契約システム利用状況アンケート

回答数

平均点
４，６点

電子契約のみ

53 18

電子と紙の併用

53 

18 

新発田市との契約方法を教えてください。

電子契約のみ 電子と紙の併用

51 

14 

5 

1 

電子契約システムを使用した感想を教えてください。

５点（良い） ４点 ３点（普通） ２点 １点（悪い）



回答
業務
効率化

コスト削減
コンプライ
アンス強化

その他※ 回答 特になし
セキュリティ

面
IT知識、PC
スキル

その他※

回答数 62 51 4 4 回答数 55 1 11 6

回答

回答数

利用したい 利用したくない※

69 2

（※収入印紙、郵送代、
印刷代、来庁のための
人件費・交通費が不要で
魅力的　等）

（※社内で対応できる者
が限られ、不在の際に対
応できない　等）

（※パソコンに詳しくない
ため　等）

62 
51 

4 
4 

紙の契約と比べて、電子契約の効果（メリット）は

どこに感じましたか。（複数回答可）

業務効率化 コスト削減 コンプライアンス強化 その他

55 

1 

11 

6 

紙の契約と比べて、大変になったこと

（電子契約のデメリット）はありましたか。（複数回答可）

特になし セキュリティ面 IT知識、PCスキル その他

69 

2 

今後も電子契約システムを利用したいですか。

利用したい 利用したくない


